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CHRYSTUS KRÓL! 

 

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii 

wprowadził papież Pius XI encykliką Quas 

Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku 

jubileuszowego. Początkowo uroczystość 

obchodzono w ostatnią niedzielę października; 

reforma soborowa przeniosła jej termin na ostatnią 

niedzielę roku liturgicznego. 

Uroczystość ta ma nam uświadomić, że 

Chrystus jest Królem całego stworzenia - 

wszechświata. Bóg nie tylko stworzył świat, ale 

ciągle go stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa 

jest czymś zupełnie innym od wszystkich królestw 

ziemskich. Dotyczy ono wszystkich narodów, 

wszystkich miejsc i wszystkich czasów. Ono już 

istnieje w Kościele, choć jeszcze nie zostało do 

końca wypełnione. Dlatego właśnie w codziennej 

modlitwie, którą zostawił nam sam Chrystus, 

wołamy z nadzieją: Przyjdź Królestwo Twoje! 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 29 listopada 2015 roku 

godz. 14.15 
 

Koncert: 

 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNEJ 

„JESZCZE NIE ZGINĘŁA” 

 
Wykonawcy: 

 

Orkiestra Symfoniczna im. Karola 

Namysłowskiego w Zamościu pod dyrekcją 

Tadeusza Wicherka 

 

ELŻBIETA KOZYRA - sopran 

BARBARA RABIEGA - mezzosopran 

DARIUSZ SOBCZAK - bas - baryton 

TOMASZ NADOLSKI - baryton, recytacje 

 

Koncert został zorganizowany w ramach 

kolejnych Zaduszek Pobrygidkowskich w naszym 

kościele. Uroczysta Msza św. w intencji króla 

Władysława Jagiełły – fundatora Kościoła 

Pobrygidkowskiego będzie sprawowana o godz. 

13.15. Okolicznościową homilię z tej okazji 

wygłosi ks. dr hab. Jarosław Marczewski, rektor 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego w 

Lublinie. Po mszy św. o godz. 14.15 nastąpi 

koncert pieśni patriotycznej „Jeszcze nie zginęła” 

w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej im. Karola 

Namysłowskiego w Zamościu. 

 

PROGRAM KONCERTU NA STR. 4 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 23.11. 

7.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 23 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

dla Iwony 

7.30 + Wiesława Wójcik - gregorianka 23 

11.00 +Kazimiera Pisarska 4 miesiąc po śmierci 

18.00 Bolesław Kryczka 9 miesiąc po śmierci 

Wtorek, 24.11., św. Andrzeja Dung-Lac 

7.00 + Wiesława Wójcik - gregorianka 24 

7.30 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 24 

11.00 W intencji ofiarodawców 

18.00 +Feliksa, Karolina, Henryka, Ignacy, Jan 

18.00 +Ignacy Putowski 6 miesiąc po śmierci 

Środa, 25.11., św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

7.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 25 

7.00 +Stanisława (6 r), Franciszka, Bronisław z domu Łubek, 

Roman Piesiewicz 

7.30 + Wiesława Wójcik - gregorianka 25 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego, nawrócenie  i przemianę życia dla 

Zbigniewa 

18.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej prośba o 

miłość dla Katarzyny oraz wszelkie potrzebne łaski z okazji 

imienin 

Czwartek, 26.11. 

7.00 + Wiesława Wójcik - gregorianka 26 

7.30 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 26 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Wawrzyniec, Antonina, Jan i zmarli z rodziny 

18.00 +Helena 

18.00 +Wojciech Serwinek 

Piątek, 27.11.  

7.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 27 

7.30 +Wiesława Wójcik - gregorianka 27 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 

Sobota, 28.11. 

7.00 + Wiesława Wójcik - gregorianka 28 

7.30  

11.00 +Marek (1 r.) i jego rodzice 

11.00 Teresa (5 r.) 

11.00 +Helena i Czesław Bogucińscy, zmarłych z rodziny 

Bogucińskich i Mirosławów 

18.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 28 

18.00 Dziękczynna za szczęśliwe wyjście z wypadku, o 

zdrowie, Boże Błogosławieństwo dla Macieja 

I NIEDZIELA ADWENTU, 29.11 

7.00 +Stanisława Morawska (24 r.), Zdzisław Morawski 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

Świętego Józefa i dary Ducha Świętego dla Zbigniewa  z 

racji 35 urodzin 

8.00 +Stanisław Bryda (18 r.) zmarłych z rodziny Brydów i 

Widomskich 

8.00 +Tomasz Twardygrosz (21 r.) 

9.30 +Romuald, zmarłych z rodziny Stołeckich 

9.30 + Zmarłych z rodziny Firysiuk, Litwinowicz, Kuźmiuk, 

Magier, Pitera, Nowakiewicz 

11.00 +ks. Henryk Dulniak (17 r.), zmarłych z rodziny 

Dulniaków, Rachwałów, Wiesław Sugier, Zygmunt Benc 

11.00 +Aleksander (21 r.), Genowefa i Michał Mendykowscy 

12.00 + Wiesława Wójcik - gregorianka 29 

12.00 +Andrzej Korol 

12.00 +Andrzej Szadurski, zmarłych z rodziny Szadurskich 

13.15 Zaduszki Pobrygidkowski 

16.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska - gregorianka 29 

18.00 +Helena i Michał Gospodarek 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dwa sądy… 

Czy Ty jesteś 

Królem Żydowskim? – 

pytał Piłat Jezusa. Tak, jestem królem. Ja się na to 

narodziłem, aby dać świadectwo prawdzie” Cóż to 

jest prawda? - tak rozpoczyna się sąd człowieka 

nad Królem, człowieka, który zatracił prawdę 

i wolność w obliczu krzyczącego tłumu, zatracił 

szacunek wobec życia. 

Sąd człowieka nad Królem, jakże 

odmienny od sądu Króla nad człowiekiem, 

o którym przypominają słowa Chrystusa 

w dzisiejszej ewangelii: „Gdy Syn Człowieczy 

przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie 

z Nim, wtedy zasiądzie na swym tronie, pełnym 

chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie 

narody, a On oddzieli jednych od drugich.” 

Jaka różnica między tą sceną a sceną sądu 

nad Chrystusem! Wówczas wszyscy – Annasz, 

Kajfasz, Piłat siedzieli, On zaś stał związany. 

Teraz On siedzi na tronie, a wszyscy stoją przed 

Nim. Na tym świecie ludzie i historia sądzą 

Chrystusa; w ów dzień Chrystus osądzi ludzi 

i historię, jaką człowiek kontynuuje w czasie 

i przestrzeni. Wtedy zapadnie decyzja, kto będzie 

stał, a kto upadnie. 

Sąd człowieka nad Królem i sąd Króla nad 

człowiekiem. Te dwa sądy dotykają historii 

człowieka, także tej współczesnej, dotykają nas... 

Dziś, jak i w przeszłości nie brakuje ludzi, 

którzy stają w szeregu z Piłatem, i już nie tylko, że 

nie rozpoznają w Chrystusie Króla, to nie 

postrzegają prawdy, są znudzeni w jej 

poszukiwaniu bądź często osamotnieni, inni 

jeszcze odgrywają ów cyniczny epizod 

w słowach: Cóż to jest prawda? To był dramat 

człowieka tamtych czasów i każdego czasu, kiedy 

człowiek popełnia błędy Piłata, nie dostrzega 

Chrystusa jako Króla w głodnym, potrzebującym, 

spragnionym, nagim, chorym. Ileż sądów wydał 

człowiek i historia nad tymi właśnie 

najmniejszymi, potrzebującymi, zapomnianymi. 

O nich upomni się Chrystus w dzień sądu 

nad człowiekiem. „Wszystko, czego nie 

uczyniliście jednemu z tych braci moich 

najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili”. Sąd 

Chrystusa nad człowiekiem, sąd Króla, Pasterza 

najmniejszych, sąd Tego, który jest Prawdą 

i Życiem. Jakże odmienny ten sąd od ludzkich 

sądów, jakże odmienne pojmowanie Króla, jakże 

odmienne widzenie człowieka...   (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 
 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w kościele możemy 

składać kartki wspominkowe z imionami naszych 

bliskich zmarłych. W ich intencji modlić się 

będziemy podczas nabożeństw różańcowych przez 

cały miesiąc listopad. Nabożeństwa będą 

odprawiana codziennie o godz. 10.30 i 17.30, a w 

niedzielę o godz. 17.30. 

 

ZA TYDZIEŃ 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 
 

W okresie Adwentu 

każdy z nas może zadać 

sobie pytanie, zwłaszcza 

w tym okresie, który 

przygotowuje nas do 

Bożego Narodzenia: a ja 

na co czekam? Na co, w 

tym okresie swego 

życia, czeka moje serce? 

A pytanie to można 

stawiać na szczeblu rodziny, wspólnoty czy 

narodu. Na co czekamy razem? 

NOWE ŻYCIE W CHRYSTUSIE 
Z LISTU EPISKOPATU POLSKI NA 

JUBILEUSZ 1050-LECIA CHRZTU POLSKI 
 

Drodzy Siostry i Bracia! 

 

W dzisiejszą uroczystość Jezusa Chrystusa, 

Króla Wszechświata docierają do nas słowa proroka 

Daniela o Synu Człowieczym, któremu „powierzono 

[…] panowanie, chwałę i władzę królewską, a 

[któremu] służyły […] wszystkie narody, ludy i 

języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, 

które nie przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie 

zagładzie”. (Dn 7,14) Proroctwo to spełniło się w 

odniesieniu do osoby Chrystusa, który jest 

„Świadkiem Wiernym, Pierworodnym umarłych i 

Władcą królów ziemi”. 

Chrystus – jako Początek i Koniec całych 

ludzkich dziejów – sprawił, że 1050 lat temu na 

polskiej ziemi został postawiony krzyż, przejmujący 

znak jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią. W 

966 roku Mieszko I przyjął chrzest jako człowiek 

wolny[…]. Myśląc o konsekwencjach chrztu 

Mieszka, możemy mówić o „narodzie 

ochrzczonych”, o „chrzcie narodu”, a więc również 

o Chrzcie Polski. Książę Mieszko tym samym 

wprowadził swoich pobratymców w świat kultury 

łacińskiej i uczynił ich obywatelami wspólnoty 

ludów chrześcijańskich. Jego chrzcielnica stała się 

kolebką rodzącego się narodu, pozostając znakiem 

budującym jego tożsamość. […] 
 
*************** 

Uroczysta inauguracja obchodów Jubileuszu 

1050-lecia Chrztu Polski w Archidiecezji 

Lubelskiej odbędzie się 28 listopada o godz. 19.00 

w Archikatedrze Lubelskiej. Liturgii będzie 

przewodniczył J. E. Ks. Arcybiskup Stanisław 

Budzik. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie dla naszej świątyni! 

W tym tygodniu złożono 3 ofiary na łączną kwotę 

350 zł. Ofiary złożone na tacę w ubiegłą niedzielę 

wynoszą 5.780,00 zł, a za kalendarze i kubki 

1.029,00 zł. 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. Najbliższa 

we wtorek o godz. 11.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
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Zaduszki Pobrygidkowskie 
 

Za tydzień, w ostatnią niedzielę listopada, 

po każdej mszy świętej, w krótkiej modlitwie 

będziemy polecać Bogu dusze wszystkich 

zmarłych, których życie związane było z naszą 

świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły – 

fundatora naszej świątyni, dusze Ojców 

Brygidów, Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek i 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, księży 

pracujących w naszym kościele, Polek i Polaków 

poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

zamordowanych na Golgocie Wschodu, 

pochowanych w kryptach naszego kościoła i na 

dawnym cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów 

i wiernych naszego kościoła, którzy odeszli już do 

Pana. Miejscem upamiętniającym ich wszystkich 

jest umieszczona obok ołtarza św. Józefa płyta 

nagrobna z XV w. 

Zaduszki Pobrygidkowskie to okazja do 

włączenia mieszkańców Lublina w proces 

przygotowań do obchodów 700. rocznicy nadania 

Lublinowi prawa miejskiego magdeburskiego, 

przez które to Lublin wzmocnił swoją pozycję w 

Europie. 

Zaduszki Pobrygidkowskie połączone z 

koncertem pieśni patriotycznej to okazja 

przypomnienia 600-letniej historii świątyni i 

trudnej historii naszej Ojczyzny, to nie tylko 

przypomnienie zwycięstwa pod Grunwaldem, to 

również ukazanie dramatycznych losów Polaków 

w czasie ciemnej nocy zaborów, to nawiązanie do 

odrodzonej Rzeczypospolitej okresu 20-lecia 

międzywojennego, to także przywołanie w 

pamięci dramatycznego rozdziału okresu okupacji 

hitlerowskiej i sowieckiej, to wreszcie czasy 

współczesne, zryw niepodległościowy w czasach 

Solidarności w latach 80-tych XX w.  

Kościół Pobrygidkowski odegrał ważną 

rolę także w czasach nowożytnych. W latach 80-

tych XX w. w tym miejscu gromadzili się ludzie 

opozycji, aby wyrazić swój sprzeciw wobec 

systemu totalitarnego. Dzięki zaangażowaniu 

duszpasterzy odbywały się Mszę św. za Ojczyznę. 

Po nich często wybitni aktorzy deklamowali 

wiersze „ku pokrzepieniu serc” naszych rodaków 

uciemiężonych przez komunistyczne jarzmo.  

Nawiązując do tej bogatej tradycji został 

zaplanowany koncert pieśni patriotycznej „Jeszcze 

nie zginęła” w wykonaniu Orkiestry 

Włościańskiej im. Karola Namysłowskiego w 

Zamościu, założonej 4 listopada 1881 roku przez 

Karola Namysłowskiego. Jest ona najstarszą w 

Polsce orkiestrą symfoniczną, o 20 lat starszą od 

Filharmonii Narodowej. 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNEJ 

„JESZCZE NIE ZGINĘŁA” 
 

29.11.15 (niedziela), godz. 14.15 
 

Program: 

 

1. BOGURODZICA - Anonim, opr. Burs 

Stanisław  

2. TAKI KRAJ - Ray, Pietrzak J., opr. Przytuła J.  

HARFĘ  PIEŚNIARZA (recytacja)  

3. BYWAJ DZIEWCZĘ - Anonim, opr. 

Przytuła J.  

4. ZA NIEMEN, HEN PRECZ - Anonim, 

Bielowski T., opr. Przytuła J. 

5. PIERWSZA KADROWA - Anonim, Oster-

Ostrowski T., opr. Przytuła J. 

A CHOĆBYM CHCIAŁ (recytacja)  

6. WOJENKO, WOJENKO - Anonim, 

Zbierzchowski H. , opr. Przytuła J. 

7. MAKI - Niewiadomski  S., Makuszyński K., 

opr. Przytuła J.) 

8. UŁAN I DZIEWCZYNA - Anonim, opr. 

Przytuła J. 

9. O MÓJ ROZMARYNIE - Anonim, opr. 

Przytuła J. 

KIEDY ZGINĘ - (recytacja) 

10. BIAŁE RÓŻE - Kozar-Słobódzki M., 

Wroczyński K., opr. Przytuła J. 

11. PIECHOTA - Anonim, opr. Przytuła J. 

12. O PANIE, KTÓRYŚ JEST NA NIEBIE - 

Anonim, opr. Przytuła J. 

HYMN DO BOGA- (recytacja) 

13. MY PIERWSZA BRYGADA („LEGIONY” 

- Anonim, Biernacki T., Hałaciński A. T., opr. 

Przytuła J. 

14. MARSZ SYBIRAKÓW - Majewski Cz., 

Jonkajtys M , opr. Przytuła J. 

POLSKO ! (recytacja) 

15. ROTA - Nowowiejski  F., Konopnicka M., 

opr. Przytuła J. 

16. ŻEBY POLSKA BYŁA POLSKĄ - Korcz 

W., Pietrzak J., Opr. Przytuła J. 

A TERAZ JĘŁA NAM SIĘ POLSKA - 

(recytacja) 

17. HYMN NARODOWY - Anonim, Wybicki J.  

 

ZAPRASZAMY! 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


